БУРАШЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

05.06.2023                                                                                              № 3/4
д. Бураши

О внесении изменений в Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Бурашевского сельского поселения

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области»,  Устава муниципального образования Бурашевское сельское поселение Кильмезского района,  Бурашевская сельская Дума РЕШИЛА:
         1. Внести в Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Бурашевского сельского поселения, утвержденное решением Бурашевской сельской Думы от 11.03.2020 № 1/4 (с изменениями от 20.07.2021 № 4/4, от 01.12.2021 № 8/4,от 18.05.2022 № 2/4) следующие изменения:
1.1.Статью 5 Положения дополнить пунктом 1.2 следующего содержания:
    « 1.2.Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.".
1.2.Пункт 2.4 статьи 9  Положения  исключить.
1.3.Пункт 2.5 статьи 9 Положения изложить в новой редакции:
    «2.5.Депутат законодательного органа субъекта Российской Федерации, осуществляющий свои полномочия без отрыва от основной деятельности, представляет указанные в части 4 настоящей статьи сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата. Депутат законодательного органа субъекта Российской Федерации, осуществляющий свои полномочия без отрыва от основной деятельности, в случаях, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", представляет сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с законодательством Российской Федерации. В случае, если в течение отчетного периода сделки, предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", общая сумма которых превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, не совершались, депутат сообщает об этом в комиссию законодательного органа субъекта Российской Федерации по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами законодательного органа субъекта Российской Федерации, в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.";
2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Обнародовать данное решение на информационном стенде и разместить на официальном сайте муниципального образования Бурашевское сельского поселения.

Председатель Бурашевской сельской Думы                                     В.П.Ожегов

ВРИО главы Бурашевского сельского поселения                                   Л.С.Маслова